



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                ekologie
                            
                            
                                třídění odpadu
                            
                            
                                slovní úlohy
                            
                            
                                příprava na přijímací zkoušky
                            
                            
                                udržitelnost
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            6891
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Labyrint světa a ráj srdce (9. díl): Cestou nábožnosti]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            05:00
                        

                    


                    
                    

                


                
                    
                        
                        [image: Labyrint světa a ráj srdce (9. díl): Cestou nábožnosti]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (1. díl): Jak šel Poutník do světa]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (1. díl): Jak šel Poutník do světa

            Poutník se rozhodl, že se vydá na vandr do světa, aby tam našel smysl svého života, pokoj, naplnění a povolání. Na cestě potkává dva tajemné průvodce: Všudybuda a Mámení. Od Mámení dostává Poutník růžové brýle, aby mu vše ve světě připadalo krásnější než ve skutečnosti. Naštěstí nosí brýle dole na nose, takže přes ně vidí skutečnosti takové, jaké doopravdy jsou. Díky tomu si o věcech může vytvořit vlastní obrázek. Celý svět ovládá královna Moudrost. Ale je to opravdu Moudrost?

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (2. díl): Osudový labyrint]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (2. díl): Osudový labyrint

            Poutník se ocitá se svými průvodci na náramně vysoké věži, odkud vidí celé město jako na dlani. Všudybud ukazuje Poutníkovi město a vše komentuje. Dívají se na bránu života, kudy lidé přicházejí na svět, i bránu rozchodu, kde si lidé vybírají povolání. Dále vidí ulice s jednotlivými stavy či zaměstnáními. Přijdou do brány rozchodu, kde si má Poutník vytáhnout lístek z měděného kotle u Osudu. Jenže on se nedokáže rozhodnout, jaké povolání by si měl vybrat. Předloží tedy Osudu žádost, zda by si nejprve směl vše prohlédnout. Dovolí mu Osud dívat se a vše zkoumat?

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (3. díl): V Manželské ulici]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (3. díl): V Manželské ulici

             Z náměstí přijde Poutník do Manželské ulice. Průvodci mu chtějí ukázat rozkošný stav manželský. Přichází k velkým váhám u brány zasnoubení. Tam se váží muži se ženami, a když se k sobě hodí, jsou vpuštěni do manželského stavu. Jdou dál ke kováři, který k sobě manžele řetězy přikovává. Manželství je prý nejpevnější z lidských svazků. Poutník chce odejít, ale Mámení ho mámí, aby si také vybral ženu za manželku. On utíká pryč, ale najednou se něco stane. Vstoupí nakonec i Poutník do stavu manželského?

            
                
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (4. díl): Devatero řemesel, desátá bída]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (4. díl): Devatero řemesel, desátá bída

            Poutník vstoupí do ulice řemeslníků, kde se každý snaží svýma rukama vydobýt živobytí. Vidí zde mnoho dřiny a sténání. Zjišťuje, že všechno lidské pachtění je jen pro ústa, duše nasycena není. Průvodci jej vezmou mezi obchodníky, kteří přepravují zboží po moři. Mají prý svobodnější život, pohybují se po světě volně jako pták. Jenže na moři je stíhá jedno neštěstí za druhým. Podaří se jim nakonec zbohatnout, nebo si zachrání jen holý život?

            
                
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        3
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (20. díl): Světlo ve tmě]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (20. díl): Světlo ve tmě

            Poutník utíká ze světa. Zavře se do svého srdce a tam k němu promluví sám Bůh. Co mu sdělí? Nalezne konečně východisko z labyrintu světa a skutečný ráj ve svém nitru?

            
                
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Labyrint světa a ráj srdce (9. díl): Cestou nábožnosti


                Protože se Poutníkovi zatím nikde nelíbilo, vzali jej průvodci mezi nábožné lidi. Nejprve mezi pohany, pak mezi židy a nakonec k muslimům. Bylo tam sice i něco pěkného, ale předně to tam vůbec nevonělo. Byl tam hrozný smrad. Našel Poutník alespoň mezi muslimy nějaký řád a svornost?



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Labyrint světa a ráj srdce
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Mediální výchova
                                
                                
                                    Česká literatura
                                
                                
                                    Novověk - české dějiny
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Labyrint světa a ráj srdce
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    Střední škola
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    ČJ a literatura
                                
                                
                                    Dějepis
                                
                                
                                    Člověk a společnost
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    náboženství
                                
                                
                                    Židé
                                
                                
                                    islám
                                
                                
                                    Jan Amos Komenský
                                
                                
                                    J. A. Komenský
                                
                                
                                    Labyrint světa a ráj srdce
                                
                                
                                    poutník
                                
                                
                                    ráj srdce
                                
                                
                                    labyrint světa
                                
                                
                                    krev
                                
                                
                                    muslimové
                                
                                
                                    pohanství
                                
                                
                                    modlitba
                                
                                
                                    krtek
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                3
                listů

        

    


    
        



    
        
            Pracovní list pro 5.-7. ročník ZŠ k 9. dílu: Cestou nábožnosti

            
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        ČJ a literatura
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Komenský vykládá Komenského: Cestou nábožnosti

            Zde najdete výběr citátů z díla J. A. Komenského k probíranému tématu pro vaši inspiraci a k následné práci ve skupinách.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        ČJ a literatura
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Kniha: Labyrint světa a ráj srdce (9. část)

            Přečtěte si část Komenského knihy v jazyce 21. století korespondující s dílem Cestou nábožnosti.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        ČJ a literatura
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Novověk - české dějiny


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Václav Hanka a Josef Linda]
            
        

        
            24:12

            Václav Hanka a Josef Linda

            Pasáž zábavnou formou popisuje osobnosti Václava Hanku a Josefa Lindu a vznik a spor o Rukopis zelenohorský a Rukopis královédvorský.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (22. díl): Nový začátek]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (22. díl): Nový začátek

            Poutník nakonec překoná svůj smutek ze ztráty blízkých. A rozhodne se být užitečný. Jde ulicí labyrintu dál a náhle jej potká mladá dívka a ptá se na cestu. Poutník ji doprovodí k manželské ulici, kde dojde k nečekanému shledání.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (19. díl): Král Šalamoun oklamán]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (19. díl): Král Šalamoun oklamán

            Také Poutníkovi připadá řízení světa královnou Moudrostí podezřelé. Něco se mu nezdá. Král Šalamoun se rozčílí a začne protestovat. Odhalí velké tajemství. Věci jsou ve světě jinak, než se zdají. Když se král Šalamoun odhodlá pustit do reformy světa, nepřátelé jej hned lapnou. To se přece nesmí trpět, aby někdo napravoval svět! Jak nakonec dopadne slavný a nejmoudřejší král na Zemi? A unikne soudu také Poutník?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Změny v postavení Židů v 18. století]
            
        

        
            02:12

            Změny v postavení Židů v 18. století

            Nerovnoprávné postavení židovské menšiny ve společnosti se začíná postupně měnit od konce 18. století, po vydání josefínských reforem. Josef II. sice nezrušil to, co Židy trápilo nejvíce, přesto se změny daly jednoznačně chápat jako symbolické zahájení modernizace jejich života. Např. byla zrušena diskriminační povinnost nosit židovská znamení nebo bylo Židům zpřístupněno univerzitní vzdělání.

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Česká literatura


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Současná česká poezie: Jakub Chrobák]
            
        

        
            05:09

            Současná česká poezie: Jakub Chrobák

            Dokumentární pořad z cyklu miniportrétů Česko jedna báseň krátce představuje básníka Jakuba Chrobáka. Autor na věži zámku Vsetín čte ukázku své tvorby a vysvětluje „prožívání místa“. Ve vybrané pasáži čte také ukázku z chystané sbírky svého přítele Ondřeje Hložka.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Josef Jungmann]
            
        

        
            11:05

            Josef Jungmann

            Pořad přibližuje život a dobu Josefa Jungmanna, včetně ukázek z jeho tvorby.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Tři knihy nejen pro děti]
            
        

        
            03:54

            Tři knihy nejen pro děti

            Nejmilejší dětská knížka nás může ovlivnit na celý život. Ilustrátorka Renáta Fučíková nám představí tři knihy: Staré řecké báje a pověsti od Eduarda Petišky, Kouzelnou baterku od Olgy Černé a Opera nás baví od autorské dvojice Anna Novotná – Jiřina Marková.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Snění o Rusku]
            
        

        
            08:57

            Snění o Rusku

            Nejen obrozenci, ale i pozdější literáti a politikové (Tomáš Garrigue Masaryk) hledali možnost spolupráce s Ruskem, k němuž mělo Česko blízko jak v devatenáctém století, tak ve století dvacátém. Rusko bylo pro Česko vždy vhodnou alternativou, což úzce souvisí i s pojmy rusofilství, slavjanofilství a slovanství. Historikové Martin Putna a Vratislav Doubek a rusista Libor Dvořák diskutují o česko-ruských vztazích a o významném vlivu českého školství na pojetí slovanství. 

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Mediální výchova


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Labyrint světa a ráj srdce (21. díl): Proti proudu]
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (21. díl): Proti proudu

            Poutník se opět objeví na poušti, kde se předtím zavřel do svého srdce. Konečně nachází to, co celou dobu hledal. Je šťastný. Ale jak má teď žít? Kam se vydat? Vrátit se do labyrintu? Ano, musí se vrátit, má tam ženu a děti! V zemi propukne mor. Shledá se Poutník ještě se svými blízkými?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Co jsou média?]
            
        

        
            05:52

            Co jsou média?

            Média jsou komunikační prostředky, které umožňují přenos informace nejméně mezi dvěma stranami. Pořad vyjmenovává, co všechno můžeme zařadit mezi hromadné sdělovací prostředky.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Reklama: Historie a současnost]
            
        

        
            10:46

            Reklama: Historie a současnost

            Pořad se věnuje historii a současnosti reklamy – její počátky sahají až do starověkého Egypta, kdy se týkala otroctví. Vysvětluje, jak dnes vzniká televizní reklama a reklama na internetu.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Byznys model médií]
            
        

        
            04:16

            Byznys model médií

            Svět médií se vyvíjí a stejně tak to, co v něm (ne)funguje z pohledu byznysu. Co se médiím různého druhu vyplácí a od čeho naopak upouští, neboť to negeneruje patřičný zisk? Video představí mimo jiné i tuzemský a světový pohled na placený obsah na internetu.

            
                
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























